证券代码：000698        证券简称：沈阳化工       公告编号：2019-043

沈阳化工股份有限公司

二○一九年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日—2019 年 9 月 30 日

2、预计的经营业绩：√亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

项  目 本 报 告 期 上 年 同 期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：14,000 万元—11,000 万元

盈利：10,186 万元

比上年同期下降：237.44% —207.99%

基本每股收益 亏损： 约 0.171 元—0.134 元 盈利：0.214 元

其中，2019 年 7 月 1 日—2019 年 9 月 30 日业绩预计情况如下：

项  目 本 报 告 期 上 年 同 期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：19,000 万元—17,500 万元

盈利：3,423 万元

比上年同期下降：655.07% —611.25%

基本每股收益 亏损： 约 0.232 元—0.214 元 盈利：0.042 元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，由于美国制裁伊朗、委内瑞拉以及中美贸易等一系列突发因素影响，

导致石化市场不景气，人民币对美元汇率不断上涨导致原油成本大幅度增加，企业利润

空间不断被压缩。

2、报告期内，受全球各炼化企业纷纷囤积低硫资源以应对IMO2020标准船燃生产需

求影响，原油贴水不断升高，导致原油成本大幅度增加。

3、报告期内，以烯烃、芳烃类产品为主导的企业利润均被压缩至低位，化工链条利

润形势严峻。尤其是三季度受成本上涨的影响，利润再次出现快速下滑。

面对上述不利因素，公司管理层通过强化生产运行、加强管理、挖潜增效，现已提

出增效举措，部分举措已经实施或正在积极推进，后续还要继续拓展思路提出更多的增

效办法。

四、其他相关说明

本次业绩预告数据是经公司财务部门初步估算得出，具体数据将在公司2019年第三

季度报告中详细披露。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                             沈阳化工股份有限公司董事会

                                                二○一九年十月十五日